
STAVĚNÍ A STAVBY104

. . . 21 LET TIŠTĚNÉ REKLAMY K VAŠÍ SPOKOJENOSTI ❑ ❑ ❑

Bamboo Rice
TCHAJ-WAN

Je vaším mottem myslet globálně,
konat lokálně? Nemůžete dostat více
"lokální" pokrm, než je tato delika-
tesa - hutná, vysoce výživná po-
choutka z bambusu a rýže, která
se připravuje výhradně z ingredi-
encí nasbíraných a ulovených na
ostrově.
Co to je?
Zhu tong fan (bambusová rýže) se
připravuje ze silných výhonků
bambusu, plněných směsí lepkavé
rýže, zeleniny a kančího masa.
Výhonky jsou pevně zabaleny 
(obyčejně do staniolu a přetaženy
gumičkou)
a dušeny v páre na žhavých uhlících.
Výsledkem je chutná a voňavá
svačina, která je bezvadná při pu-
tování po horách a džunglí nebo -
pokud nejste tak ambiciózní - jen
při posezení u cesty.

Původ
Zhu tong fan vděčí za svou existenci
potřebě domorodých lovců a sběračů
mít při svých výpravách vydatné
jídlo. Nakonec, co je lepšího než si
nést zdravé a výživné jídlo 
s náplní z lepkavé rýže, kančího
masa a zeleniny z místních zdrojů 
v bambusových výhoncích, schované
uvnitř opasku, toulce nebo v bederní
roušce?
* VARIACE * I když se zhu tong fan
připravuje většinou s masem, ně-
kteří domorodí prodejci ho zajišťují
i pro vegetariány a nahrazují maso
kance kousky žampionů nasbíra-
ných v přírodě. Když chcete dát jas-
ně najevo, že jste vegetarián, řek-
nete "Wo jiu chi sude", což volně
přeloženo znamená "Já nejím ma-
so".

Joshua Samuel Brown

Pokračování na protější straně

Mail 7-2017 komplet  5.9.2017 12:46  Stránka 104


